Autorizar al Ministro de Hacienda y Crédito Público para que actuando en
nombre y representación del Gobierno de la República de Nicaragua, suscriba con el
Banco Interamericano de Desarrollo (BID) 357 acciones del capital social de la
Corporación interamericana de Inversiones (CII), por un monto de US$ 5,775,760.20
(Cinco Millones Setecientos Setenta y Cinco Mil Setecientos Sesenta Dólares con
20/100), conforme a lo dispuesto en el Anexo A de la Resolución CII/AG-2/15.

Artículo 2. La certificación de este Acuerdo acreditará la representación del Ministro
de Hacienda y Crédito Público para la suscripción de las acciones relacionado en el